
 

Zarządzenie Nr 0050.2.2016 

Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzowie Śląskim 

z dnia 29 marca 2016 roku 

 

w sprawie:  wprowadzenia zmian do Regulaminu Organizacyjnego Miejsko-Gminnego  

                   Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzowie Śląskim. 

 

                   Na podstawie § 13 ust.2 Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Gorzowie Śląskim stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXVI/263/2014 Rady 

Miejskiej w Gorzowie Śląskim z dnia 4 marca 2014r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzowie Śląskim 

zarządzam co następuje: 

                                                                    § 1 

 

W Regulaminie Organizacyjnym Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Gorzowie Śląskim stanowiącym załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.5.2015 Dyrektora 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzowie Śląskim z dnia 5 maja 2015r.w 

sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gorzowie Śląskim wprowadza się następujące zmiany: 

 

                                                                      § 2 

 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorzowie Śląskim działa na 

podstawie: 

1. Uchwały Rady Miejskiej Nr 17/III/90 z dnia 12 lipca 1990r. w sprawie utworzenia 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzowie Śląskim, 

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej ( tj Dz.U z 2015r. poz. 163 ze 

zm), 

3. Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych ( tj: Dz.U z 2015r. 

poz. 163 ze zm), 

4. Ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

( tj:Dz. Uz 2015r. poz. 859 ze zm), 

5. Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( tj: Dz.U z 2004r. poz. 2572 

ze zm), 

6. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj: Dz.U z 

2015r. poz. 1390), 

7. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

( tj:Dz.U z 2015r. poz. 332), 

8. Ustawy o dodatkach  mieszkaniowych( tj:Dz.U z 2001r. Nr 71, poz. 734 ze zm), 

 



 

                                             - 2 – 

 

9. Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj: Dz. U z 2015r. poz. 1286 ze zm), 

10. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o narkomanii ( tj: Dz.U z 2016r. poz. 224  ), 

11. Ustawy z dnia 10 kwietnia 1995r. -Prawo energetyczne ( tj:Dz.U z 2012r. poz. 

1059 ze zm), 

12. Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów ( 

tj: Dz.U z 2014r. poz. 567), 

13. Ustawy z dnia 24 lipca 2015r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 

niektórych innych ustaw ( Dz.U z 2015r. poz. 1217), 

14. Ustawy z dnia 15 maja 2015r. o zmianie ustawy o  świadczeniach rodzinnych( 

Dz.U z 2015r. poz. 995), 

15. Ustawy z dnia 10 lipca 2015r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 

niektórych innych ustaw ( Dz.U z 2015r. poz. 1359), 

16. Ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci ( 

Dz.U z 2016r. poz. 195), 

17. Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 lutego 

2016r. w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o świadczenie 

wychowawcze ( Dz.U z 2016r. poz. 214), 

18. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj: Dz.U z 2015r. poz 

1515 ze zm. ), 

19. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( tj: Dz.U z 2013r. poz. 

885 ze zm ), 

20. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001r o pracownikach samorządowych ( tj: Dz.U z 

2014r. poz. 1202 ze zm), 

21. Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

22. Niniejszego regulaminu, 

23. Innych obowiązujących aktów prawnych, uchwał Rady Miejskiej, zarządzeń 

Burmistrza i zarządzeń Dyrektora dotyczących organizacji i funkcjonowania  

jednostki, 

24. Innych przepisów prawnych związanych z działalnością i funkcjonowaniem 

jednostki. 

 

                                                                     § 3 

 

1. § 3 pkt.6 otrzymuje brzmienie: 

Dyrektorowi jednostki podlega bezpośrednio: 

a) Główna księgowa, 

b) Pracownicy socjalni, 

c) Asystent rodziny, 

d) Inspektor ds. funduszu alimentacyjnego, 

e) Inspektor ds. stypendiów szkolnych, 



                                                       - 3 - 

f) Inspektor ds. świadczenia wychowawczego, 

g) Inspektor ds. dodatków mieszkaniowych i dodatku energetycznego, 

h) Wychowawca świetlicy środowiskowej, 

i) Opiekunki społeczne, 

j) Pedagog.                                                      

k) Pracownik administracyjny i gospodarczy. 

 

                                                                     § 4 

1. § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

W skład Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wchodzą następujące działy i 

stanowiska pracy: 

1. Dział Pomocy Środowiskowej, Świadczeń i Usług( PŚ), 

2. Dział Świadczeń Rodzinnych i Opiekuńczych ( ŚR), 

3. Dział finansowo-księgowy ( Fin), 

4. Inspektor ds. funduszu alimentacyjnego ( FA), 

5. Inspektor ds. dodatków mieszkaniowych i dodatku energetycznego ( DM i DE), 

6. Inspektor ds. stypendiów szkolnych ( ST), 

7. Inspektor ds. świadczenia wychowawczego ( ŚW), 

8. Opiekunki społeczne ( OS), 

9. Wychowawca świetlicy środowiskowej (ŚŚ), 

10. Asystent rodziny ( Arodz.), 

11. Pracownik ds. administracyjno-biurowych( Ad), 

12. Psycholog ( Ps), 

13. Administrator Bezpieczeństwa Informacji (ABI), 

14. Pracownik gospodarczy( PG). 

 

                                                                    § 5 

 

1. do § 15 dodaje się  § 15 a o brzmieniu: 

 

Zakres  czynności dla Inspektora do spraw świadczenia wychowawczego : 

 

1. Znajomość przepisów  z zakresu realizacji ustawy o pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci. 

2. Informowanie osób o tej formie pomocy. 

3. Przyjmowanie wniosków i ich rejestracja. 

4. Prowadzenie postępowania w/s świadczenia wychowawczego. 

5. Prowadzenie ewidencji rodzin i  zakładanie teczek świadczeniobiorcom. 

6. Prowadzenie sprawozdawczości w zakresie świadczenia wychowawczego. 

7. Przestrzeganie przepisów ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

8. Obsługa programu komputerowego -świadczenia wychowawcze. 

 



                                                     - 4 – 

 

9. Współpraca z pracownikiem socjalnym w zakresie przeprowadzania wywiadów w 

środowisku. 

10. Prowadzenie kampanii informacyjnej z zakresu programu 500 plus. 

11. Współpraca z innymi pracownikami realizującymi zadania dot. świadczenia 

wychowawczego. 

12. Prowadzenie postepowania w sprawach o przyznanie pomocy w formie świadczenia 

wychowawczego oraz wydawanie w tym zakresie decyzji administracyjnych 

13. Wykonywanie innych zadań na polecenie przełożonego związanych z zajmowanym 

stanowiskiem pracy. 

14. Zastępstwo w pracy w razie nieobecności innego pracownika. 

15. Wykonywanie innych zadań na polecenie przełożonego. 

 

Zakres odpowiedzialności: 

1. Ponosi pełną odpowiedzialność za przyjętą dokumentację dot. danej rodziny 

2. Przestrzeganie przepisów dot. ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

3. Przestrzeganie przepisów o ochronie danych osobowych. 

4. Przestrzeganie przepisów wewnętrznych obowiązujących w tut. OPS. 

5. Przestrzeganie przepisów p.pożarowych  

6. Sumienne  i rzetelne wykonywanie powierzonych  zadań i obowiązków. 

7. Przestrzeganie tajemnicy służbowej i państwowej. 

8. Dbanie o ład i  porządek w miejscu pracy oraz dobre stosunki międzyludzkie. 

 

                                                                   § 6 

 

1. § 22  ust.1 otrzymuje brzmienie: 

Świadczenia są wypłacane w formie pieniężnej i niepieniężnej. 

 

1. Formy pieniężne: 

a) Zasiłek stały, 

b) Zasiłek okresowy, 

c) Zasiłek celowy i specjalny celowy, 

d) Dodatek mieszkaniowy i dodatek energetyczny, 

e) Świadczenie z funduszu alimentacyjnego, 

f) Zasiłek rodzinny i dodatek do zasiłku rodzinnego, 

g) Świadczenie pielęgnacyjne, 

h) Zasiłek dla opiekunów, 

i) Specjalny zasiłek opiekuńczy, 

j) Świadczenie rodzicielskie, 

k) Świadczenie wychowawcze, 

l) Zasiłek pielęgnacyjny, 

m) Świadczenie rodzinne- „złotówka za złotówkę” 

n) Zasiłek i pożyczka na ekonomiczne usamodzielnienie, 

o) Pomoc na usamodzielnienie i kontynuowanie nauki, 



                                                             - 5 - 

 

p) Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przez sąd, 

q) Pomoc dla rodzin zastępczych, 

r) Pomoc cudzoziemcom, 

s) Inne formy pomocy nie wskazane w regulaminie , a wskazane w ustawach 

dotyczących  działalności jednostki organizacyjnej. 

 

 

    

                                                                  § 7 

 

Schemat struktury organizacyjnej Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Gorzowie Śląskim ulega zmianie i jest następujący: 

 

       Dyrektor 

 

Główna księgowa 

  

Asystent rodziny 

 

Pracownicy socjalni 

                                                                            

Opiekunki społeczne 

   

Inspektor ds. funduszu alimentacyjnego 

  

                                                                                       

Wychowawca świetlicy 

 

Inspektor ds. stypendiów szkolnych 

 

                                                                          

Psycholog 

 

Inspektor ds. świadczenia wychowawczego 

 

Pracownik administracyjny 

 

Inspektor ds. dodatków mieszkaniowych 

i dodatku energetycznego 

                                                                                                  

Pracownik gospodarczy 



 

                                                                - 6 – 

 

Zobowiązuje się wszystkich pracowników Ośrodka do zapoznania się z treścią Regulaminu 

Organizacyjnego. 

       

                                                                  § 9 

 

Nadzór nad wprowadzeniem i przestrzeganiem Regulaminu Organizacyjnego sprawuje 

Dyrektor jednostki. 

 

                                                                 § 10 

 

Pozostałe postanowienia Regulaminu pozostają bez zmian 

 

                                                                 § 11 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2016 roku. 

                                                                    

                                                                         

                                                                                           Dyrektor Ośrodka                  

                                                                                           Krystyna Wolna 


